Foçal
o €

.}, . i '

.ú I

0
a SICRETART{DA SÂTAE

Goreno do fstarlo do CerúY ,l

C ISVAL E CI VALE

CoISÓNCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DOCURU

ApUnRÉS - CÂUCATA - GENERAL S^MPÁtO - ITAPAIÉ- PENTECOSTE - P^RACURU - PÂRÁIPABÂ - SÀO GONçÂLO Do AMARANTIj -

SÃo Lulz Do CURU - TEluÇuocA

SEGUNDO TERMO DO ADITIVO
AO CONTRATO No' 2019.70.O9-PP

segundo termo de aditivo ao contrato no 2019.70.09, que faz o consórcio
púolico de saúde Interfederativo do vale do curu - CISVALE, pessoa

jurídica de direito público, inscrito no cNPl No._ 12.768.835/0001-75, com

sedenaRUa]uaciSampaioPontesno16968-Centro-Caucaia-CE-CEP:
61.600-060, neste ato representado pelo sr. Francisco Eudes Ferreira Bringel,

doravante denominado de CONTRATANTE, e do outro lado HEDELITA

NoGUEIRAVIEIRA-EIRELLI,inscritanocNP]No.07,779,242/000t-74,
com sede a Rua Barbara de Alencar no 1238- Aldeota - Fortaleza / ce, neste

aio representada pelo sr. Francisco Valdir soares Junior , cpF No. o12.592.t73-

02 doravante denominada de CoNTRATADA, mediante as seguintes

condições:

CúUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1 - O aditivo do contrato cujo o objeto é a Contratação de Empresa

especializada para prestação de serviços de publicação oficiais' em

ii""l àe grande circulJção e diários. oficiais para atender- as

íecessidades do Consórcio Público de Saúde InteÍfederativo do Vale

do Curu - CISVALE, encontra guarida no art' 65 parágrafo 1o. § b da Lei no

AiOO|SZ e na cláusula 6.2.L. e 7a. (setima) do contrato original'

CúUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui o objeto
19.2OO,OO (dezenove

deste termo de aditivo o reajuste no valor de R$

mil e duzentos reais), conforme planilha abaixo;

CúUSULA TERCEIRA - DA,USTIFICATIVA
ãI.Àr;à;t" alteração é uma prerrogativa da- administração pública' que

ãàããríriiriruda quanão respaldaàa legalmente, fato este' óbvio' no caso em

tela.

CúUSULA QUARTA - DA JUSTIFICATIVA
ãJ:;;;;";ü alteração é uma prerrogativa da Administração Pública' que

ãàãLià Ltiri--ia quandâ respaldada legaimente, fato este' óbvio' no caso em

Rua ruaai SamPaio Pontes n
Fone / Far: (85) 334 2-

www. ci 5va I e 'co m . b r

ucaia-Cg - CEP! 61.600- 15 0

12.7 6a.43 5 / 00o 1- 7 5
i sva I ê @9 m a i l.co m

Difv R$
QUAI{T/ cll A
ACRESCENTAR

25olo
QUANT/

CMDEscRrçÃo Dos sERVrçosNo

19.200,00150600o1
OFICIAL DO ESTADO

DO CEARA - DOE/ CE UNIAO
DIARIO

DOE/CE. 19.200 ooVALOR TOTAL

o 15968 - Cêntro - Cã
2?67 CtaPl(üF) no

E-mail: co n so rcioc

I

ó oe

I

0
o

ST,(?ITAflA}A SAItrT

Gorerao do f,úrdo do CerÉ

CISVALE CISVALE

CoNSóRCro PÚBttco DE SAÚDE tNTERFEDERATIvo Do VALE DoCURU
ApurÁRÉs-cAUCATA-GUNERALSAM'À'-rr^Jilt,iiff.?lii-iiilllll to*,'oro sÁ0coNçAroDoAM^RANTE-

tela. são dois os motivos preponderantes entre outros: o primeiro consiste
na inconveniência da suspensão das atividades de interesse público,
provenientes de serviços prestados de modo continuo; o segundo é a

previsibilidade de recursos orçamentários. Em principio, qualquer que seja a

distribuiçãO de verbas no orçamento anual, com certeza irá existir recursos
para efúivação destes serviços. A alteração contratual em pauta encontra

iundamento no dispositivo legal retro mencionado, bem como na supremacia

do interesse públilo, haia vista que a necessidade somente poderá ser

suprida mediante a adição contratual.

cúusuLA QUTNTA - DrsPosrçõEs FrNArs

4.1. Todas as demais cláusulas do contrato inicial que não tenham sido

modificadas por este aditivo, permanecem em pleno vigor'

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, assinam as

partes CONTRATANTES, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que

surta seus jurídicos e legais.
cara lCE, tL de Julho de 2019

Consórcio ublico de rfederat ivo do
Vale do Curu - CISVALE

cNPJ No. L2.7 6A.A35 I OOOl-75
Francisco Eudes Ferreira Bringel

CONTRATANTE

A OGUEI IEI
J No. 07.7 79.242/0001-74

Francisco Valdir Soares lunior
cPF No. o12.592.L73.O2

CONTRATADA

2
UNH

^.ow\Ê!, T<t»a-
oDOtooS ?851

Rua fuaci samPaio Pontet no 1

Fonê / Fax: (A5) 3342-27
www.ci rva le. co m . b r

ESTT
1

R RG â ÍL{5??\o. \

Ceu.aia-CE - CEP: 61'600-150
no 12.7 64.43 5 / 0 001-7 5

oci tYa lê @ g m a il 'co m

6968 - cêntro -
6' ct{ Pr( }r F)
E-ma il i consorci

.)

4,4

ltr
v ,).

CN

D4-
))

Lrr
II:FI

oto
ê["

4
6) STCRITÂRIA DÀ SÁLI)T

Goreno do Estrdo do Cerú

CISVALE CISVALE

ConsÓncIo PÚBLICo DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DOCURU
APUIÁRÉs . CÂUCAIA - GENERAL SÁMPÁIo . ITAPAIÉ- PENTEC0STE - PARÁCURU . PARAIPÁBÁ . SÁO GONçALO DO AMÂRÂNTE '

SÀO LUIz DO CURU - TEJUçU0CÁ

EXTRATO DE PUBLTCAçÃO DO TERMO SEGUNDO ADrrrVO

Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu -
CISVALE, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato decorrente
do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial No 001/2019-PP,
cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada para prestação
de serviços de publicação oficiais, em jornal de grande circulação e
diários oficiais para atender as necessidades do Consórcio Público de
Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.

CONTRATANTE: CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO

VALE DO CURU - CISVALE

CONTRATADO(A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELLI.

VALOR MENSAL: R$ 19.200,00 ( dezenove mil e duzentos reais ).

PRAZO DE DURAçÃO: ate 25 de Janeiro de2020.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Valdir Soares Junior

ASSINA PELA CONTRATANTE:Francisco Eudes Ferreira Bringel

Rua rueci Sampaio Pontes no 16968 - Cêntro - Caucaia-CE'CÉP:61.600-150
Fonê/Fax: (A5l 3342-27ô7 CÍ{Pr(l,lF) no l2'76E.435/0001-75

www.cisvale.com,br E-maili conSoraiocisvale@9môll.com

5-ôÀ-

:, 2'q
10

J9â3- II srcmt*no.lsr[n
Goxruo do Eshdo do Ceaá7

CISVALE CISVALE

CoNsÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DOCURU

APUIÁRÉs - cÂUcflA. GENERÁL SAMPAI0 . ITAPAJÉ. PENTEC0STE . PÁRACURU - PÂRAIPABÂ - SÀO GONçALO DO AMÂRANTE .

SÁo LUIZ DO CURU - TEIUÇUOCÂ

ExrRATo DE puBLrcAçÃo oo SEGUNDo ADrrrvo Ao TNSTRUMENTo
CoNTRATUAL No 2019.70.09 resultante do Processo Administrativo Pregão

Presencial no 001/2019 PP - CONTRATANTE: CONSORCIO pÚgLtCO or
snÚoe INTERFEDERATIVO DO VALE CURU - CISVALE, Objeto: contratação
de Empresa especializada para prestação de serviços de publicação
oficiaij, em jornal de grande circulação e diários oficiais para atender
as necessidádes do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do
Vate do Curu - CISVALE. VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura e

vigerá25/OL/2020.DATADAASSINATURA:7t/07/2019;LeiFederalno
g.êoolgl; Lei 10.520, de 17 de julho de 2oo2, e demais normas legais

apticáveis. Empresa CoNTRÂTADO(A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA -

Eineltl, cNPl No. 07.779.242/OOOI-74, com um valor de R$ 19'200,00 (

dezenove mil e duzentos reais ). Francisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor

Executivo do CISVALE. Caucaia /CÉ, fi de Julho de 2019'

Rua ruaci Sampàio Pontes no 16968 - Cêntro -

Fone/F.x: (a5) 3342-2767 C PI(l'lF)
www.cisvale.com.br E-mai l: Gontorci

Cau.aia-CE - CEP: 61.600-150
no 12.7 68.83 5 / 0 001- 7 5
oci sva I e @ g m a i l. com

-,r
II stcRETARrd 0.4, SÁü)t

Gorerao rlo E$ado do Ceará

CISVALE C SVALE

CoNSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DOCURU
APUIÂRÉS - CAUCÁIÀ " GENERAL SAMPAIO . ITAPÂIÉ. PtsNTECOSTE - PÁRÁCURU . PARAIPABA - SÃO GONçALO DO AMARÁNTE .

SÀo LUIZ DO CURU - TEIUÇUOCA

CERTIDÃO DE DIVUTGAçÃO

Certificamos que o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato decorrente
do processo licitatório na modalidade PREGAO PRESENCIAL N" 001-2019 PP,

cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada para prestação
de serviços de publicação oficiais, em iornal de grande circulação e
diários oficiais para atender as necessidades do Consórcio Público de
Saúde Interfederativo do vale do Curu - CISVALE, foi afixado no quadro
de avisos deste consórcio, no dia 11 de lulho de 2019, conforme estabelece a
legislação em vigor.

À)í"a u 8*t vu)o \\zÀa,,,,t r..
Cláudia Bernaida ltledeiros

Pregoeira Oficial do Consorcio Público de Saúde

Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE

Rua Juaci Sampaio Pontê5 no 16968 - cêntro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-15o
Fone/Fax: (as) 3342-2767 CNPr(lilF) no 12.764.83s/0001-75

www.cisvale.com,br E-mail: consorciocitvalê@9mail.com

,.-í-ãi\
{,,agr
c-w\rt